
 1 

Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje 

       odbor životního prostředí a zemědělství 
28.října 2771/117 
702 18 Ostrava – Moravská Ostrava 

 
 

 
Oznámení záměru dle přílohy č. 3, zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI  
 

Ing.Kolovrat Old řich 
Bohučovice 112 
747 41 Hradec nad Moravicí 
 

 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
I. Základní údaje  

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 
 

Bohučovice – zdroj vody na pozemkové parc.č. 1551/21, k.ú. Bohučovice 
 

zařazení: kategorie II - 2.11 Hloubkové vrty pro ukládání radioaktivního 
nebo nebezpečného odpadu, hloubkové vrty geotermální, hloubkové vrty pro 
zásobování vodou u vodovodů, s výjimkou vrtů pro výzkum stability půdy 

 
2. Kapacita (rozsah) záměru 
 

individuální zásobování RD vodou v množství cca 1 m3/den 
 
3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
 

Moravskoslezský kraj 
obec Bohučovice 
k.ú. Bohučovice 
parcelní čísla: pozemková 1551/24 
   stavební 94/2 

 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  
 

- vybudování zdroje vody pro individuální zásobování stávajícího RD 
vodou včetně úpravy zhlaví vrtu vybudováním manipulační šachty a napojení 
zdroje vodovodním řadem k RD 

 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
 



 2 

- RD byl doposud zásobován ze staré mělké studny společně s dalším 
odběratelem. Vzhledem k tomu, že oznamovatel nemá vlastnické právo 
k výše zmiňované stávající studni a v posledních letech je řešen problém 
nedostatku vody pro potřeby obou RD, je nutné vybudování vlastní studny 
pro zajištění vody pro RD žadatele. Umístění nové studny vychází 
z hydrogeologického posudku zpracovaného Mgr.Kamilem Kurkou – 
Hydrogeologie Opava. V blízkosti RD se nenachází žádný další možný 
zdroj vody pro zásobování RD, není zde ani možnost napojení na veřejný 
vodovod.  
Další varianta není zpracována. 
 

 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 

- bude se jednat o vrtanou studnu do hloubky 40,0 m vrtným pr ůměrem 
152 mm s výstrojí PVC-U 125 mm s perforací v přítokové zóně v hloubce cca 28 – 
40,0 m. Úprava zhlaví vrtu bude provedena vybudováním typizované 
manipulační betonové šachty o Ø 1,0 m. Napojení vrtu pro RD bude vodovodním 
řadem z PE 100 SDR 17 32/1,9 PN 10 v délce cca 28,80 m s ukončením na 
tlakovou nádobu. 

 
 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  
 

zahájení: srpen 2007 
ukončení: září – říjen 2007 
 

 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
 
  Krajský ú řad Moravskoslezského kraje  

- ŽPZ - Oddělení prevence a hodnocení vlivů na životní prostředí 
 

  Magistrát města Opavy  
- odbor životního prostředí 
 

  Městský úřad Hradec nad Moravicí  
- stavební úřad 
 

 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat  
 

Magistrát města Opavy - odbor životního prostředí 
- stavební povolení ke studni pro potřeby jednotlivých občanů  
- povolení k nakládání s vodami k odběru podzemních vod pro 

potřeby jednotlivých občanů 
 

 
II. Údaje o vstupech 
        (například zábor půdy, odběr a spotřeba vody, surovinové a energetické zdroje) 



 3 

   
  odběr vody: Ø 0,02 l/s, max. 0,3 l/s, 31,0 m3/měsíc, 372 m3/rok 
         
III. Údaje o výstupech 
(například množství a druh emisí do ovzduší, množství odpadních vod a jejich znečištění, 
kategorizace a množství odpadů, rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a 
technologií) 
   

- stavbou nebudou ovlivněny žádné stávající zdroje vody ani na vodu 
vázané ekosystémy, ovzduší ani zvýšené množství odpadních vod 

 
 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  
1. Výčet nejzávažnějších environmetálních charakteristik dotčeného území 

 

není, nejsou 
 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny 

 

Současný stav a využití pozemku, na kterém je umístěna stavba, lze 
charakterizovat jako nezastavěnou oblast. Pozemky ve smyslu zákona č. 344/1992 
Sb. o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon)  jsou vedeny – 
parc.č. 1551/21 jako zahrada, způsob využití neuveden, stavební parc.č. 94/2 jako 
zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití neuveden. 

Realizací záměru – stavby vrtané studny – nedojde k významnému 
ovlivnění životního prostředí v dotčeném území. 

 
 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
  

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

 

Stavba studny nebude mít negativní vliv na okolí a zdraví obyvatel. 
 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 

Posuzovaný záměr nemá žádný negativní vliv. 
 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice  
 

Neexistují. 
 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
 

Stavba nevyžaduje opatření, stavba nemá nepříznivý vliv na okolí. 
 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
specifikaci vlivů 
 

Nejsou známy. 
 



 4 

 
 
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy)  

Údaje podle kapitol B, C, D, F a G se uvádějí v přiměřeném rozsahu pro každou 
oznamovatelem předloženou variantu řešení záměru 
 

Nebyla zpracována jiná varianta. 
 

 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení  
2. Další podstatné informace oznamovatele (nejsou známy) 

 
Obr.č. 1: Situace zájmového území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obr.č. 2: Pohled na dané území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 Další přílohy viz. příloha. 
 
 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Navrhovaná stavba – zdroj vody včetně napojení vodovodním řadem 
k nemovitosti RD vychází z pochůzky hydrogeologa a projektanta v terénu 
a z hodnocení jednotlivých poměrů v daném území, technických možností a uvažovaném 
využití. Bude se jednat o zásobování stávajícího RD vodou v množství 1 000 l/den. 

 
 
H. PŘÍLOHA 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 
Situace stavby v M 1:200  
Plná moc k zastupování 

Datum zpracování oznámení: 

9.7.2007 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 

  Eliška Krej čí 
OHGS s.r.o., pobočka Krnov 
Revoluční 55 
794 01 Krnov 

tel.: 604 503 281 

 
Podpis zpracovatele oznámení: 

 

       ………………………… 

               Krejčí Eliška 


